
Gli incidenti stradali in Italia nel 2017

CAUSE
INCIDENTI

14,5%
MANCATO
RISPETTO 

PRECEDENZA

10,3% VELOCITÀ

16%
GUIDA

DISTRATTA

AUTOSTRADE
  

INCIDENTI 9.395 +0,4% 
MORTI 296 +8%
FERITI 15.844 +0,3%    

STRADE URBANE
 

INCIDENTI 130.461       -0,5% 
MORTI 1.467       +0,3%  
FERITI 174.612       -1,0%    
 

INCIDENTI 35.077 -0,7% 
MORTI 1.615 +4,5% 
FERITI 56.294 -1,2% 

STRADE EXTRAURBANEVar % 2016 Var % 2016 Var % 2016

Pedoni
Biciclette
Motocicli

Automobili
Ciclomotori

Autocarri

MORTI

600 
254 
735 

1.464 
92

163 

Var% 2016

+5,2% 
-7,6% 

+11,9% 
-0,4% 
-20% 
19,8% 

Var.% 
2016

Var.% 
2010

MORTI

FERITI

INCIDENTI

3.378

246.750

174.933 

-17,9

-19

-17,9

+2,9

-1,0

-0,3

Elaborazione Fondazione ANIA su dati Istat 2017

MORTI 3.378 (+2,9% RISPETTO AL 2016) 80,2 MASCHI 19,8 DONNE. 
Tra le classi di età più colpite 75-79 anni (263 morti) 50-54 (256 morti) 20-24 (232 morti). 
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